

Tampereen nuorisovaltuusto: Koulutuksesta ei saa leikata

Tampereen nuorisovaltuusto on huolestunut päättäjien aikeista nostaa perusopetuksen jo ennestään korkeita ryhmäkokoja. Kasvatus- ja opetuslautakunnan budjettiehdotuksessa 1., 3. ja 7. luokkien luokkakohtaisia ryhmäkokoja aiotaan nostaa keskimäärin kolmella oppilaalla.

Tampereen kasvatus- ja opetuslautakunnan 10.9.2024 hyväksymä talousarvioehdotus on 5 miljoonaa euroa alijäämäinen, mikä vaarantaa lautakunnan päätöspöntenkin mukaisesti lakisääteisten palveluiden tarjoamisen. Säästöpaineeet kohdistuvat erityisesti etsivään nuorisotyöhön, perusopetuksen luokkakokoihin sekä erityisen tuen palveluihin.

Nuorisovaltuusto vaatii kaupunkia varmistamaan lakisääteisten palveluiden toteutumisen sekä etsimään säästöjä ensisijaisesti muualta kuin kasvatus- ja opetuspalveluista. Ennaltaehkäiseviä palveluita on kehitettävä yhteistyössä Pirkanmaan hyvinvointialueen kanssa ja yhdyspintatyön haasteisiin on puututtava. Kaupungin on selvitettävä sanktioiden käyttöönottoa, mikäli perusopetuksen ryhmäkokoja ei saada pidettyä kurissa.

Kaupungin on lisättävä yhteistyötään yksityisen ja kolmannen sektorin kanssa esimerkiksi koulujen aamu- ja iltapäiväkerhojen toiminnan järjestämisessä. On nuorisovaltuuston mielestä käsittämätöntä, että kaupunki järjestää päällekkäistä toimintaa muiden tahojen kanssa eikä hyödynnä yhteistyötä kyseisissä palveluissa.

Nuorisovaltuusto katsoo, että jokaisessa koulussa on oltava vähintään yksi täyspäiväinen erityisopettaja 200 oppilasta tai opiskelijaa kohden. Hallituksen esitys oppimisen tuen mallin uudistamisesta on otettava huomioon jo ensi vuoden toiminnan ja talouden suunnittelussa ja sen toimeenpano on toteutettava laajamittaisessa yhteistyössä hyvinvointialueen, naapurikuntien sekä yksityisten koulutuksen järjestäjien kanssa.

Ryhmäkokoja tulisi tarkastella tapauskohtaisesti ja niissä on huomioitava myös alueiden sosioekonominen tilanne. Jos koulussa on esimerkiksi paljon erityistä tukea tarvitsevia oppilaita, on ryhmäkokojen oltava mahdollisimman pieniä. Jos taas oppilaat pärjäävät itsenäisesti ja oppimistulokset ovat myös keskiarvoa korkeampia, voivat luokkakoot olla keskimääräistä suurempia. Tällöin on kuitenkin varmistettava koulukäynninohjaajien riittävydestä opettajien työn tukena.

Nuorisovaltuusto haluaa antaa vahvan viestin kaupungin päättäjille siitä, että painotusluokkiin ei tule koskea ja niiden toiminnan tulee antaa jatkua nykyisellä tavalla. Painotusluokat mahdollistavat kaikille oppilaille kiinnostuksen kohteensa tai harrastuksensa harjoittamisen myös koulupäivän aikana yhdenvertaisesti sosioekonomisesta taustasta riippumatta. Kaupungin tehtävänä on turvata kaikille laadukas ja yhdenvertainen koulutuspolku, mutta painotusluokat eivät ole keneltäkään pois.

Pieniä kieliryhmiä voidaan yhdistellä ja hyödyntää tarvittaessa myös hybridiopetusta osana harvinaisten kielten ja äidinkielten opetusta. Tämä mahdollistaa myös kustannussäästöjä sekä henkilöstön työtehtävien priorisointia, mutta vähentää samalla oppilaiden liikkumistarvetta koululta toiselle koulupäivän aikana.

Nuorisovaltuusto kannustaa kaupunkia hyödyntämään Tampereen yliopiston opettajaopiskelijoita enemmän lyhyissä sekä osa-aikaisissa sijaisuuksissa. Tämä toisi opiskelijoille myös kokemusta työelämästä ja helpottaisi sijaisten saatavuusongelmia.

Kaupungin ei tule leikata omasta tulevaisuudestaan vaan panostaa koulutukseen, ilmastokriisin hillitsemiseen ja kestäväen arjen mahdollistamiseen jokaiselle tamperelaiselle nuorelle.

Koulutusleikkausten tie on käyty loppuun. Nuorisovaltuusto vaatii päättäjiä pitämään kiinni lupauksistaan sekä tekemään ryhtiliikkeen jokaisen tamperelaisen nuoren tulevaisuuden puolesta.